A binoilem, nondum ut decet jejunamus, et afflictionum poenas dabimus, merito clamante Deo: « Nunquid hoc est jejunium, quod elegi<sup>73</sup>? » Abstinentiam igitur ab improbitate, et mandata legislatoris exhaustienda strenue, dirigendumque cor ad omne Dei beneplacitum, et mentis cervix subjicienda, psallendumque ac dicendum: « Vide humilitatem meam ac laborem meum, et dimittite omnia peccata mea<sup>74</sup>. » Insuper illud propheticum: « Ecce nos tui erimus, quia tu Dominus Deus noster es. » Hæc enim spiritualis est oblatio, et placet Deo super vitulum novellum<sup>75</sup>, super agnum de gregibus, super bœdum de capris, super ibus et similam. Spiritualibus namque sacrificiis recreatur. Sanctificantes autem jejunium prædicemus curationem, hoc est, divinarum voluntatum explectionem, quam decenter comitabitur rectitudi, morum tractabilitas, ad omnia promptus ac paratus animus, quæcumque pietati sunt affinitia. Exsequemur vero modos curationis congregatis in Ecclesia senibus, et confluentibus universis terram habitantibus, plorantibusque vehementer tota die, et convenienter affectis, quoniam omnium miseretur Deus: est enim longanimitas, et multa misericordia et verax<sup>76</sup>, et auferens iniquitates<sup>77</sup>, et superans justias<sup>78</sup>, neque continentis iram suam in testimonium natura sua, « Quoniam volens misericordiam est<sup>79</sup>. »

VER. 15, 16. Quoniam iuxta est dies Domini, et quasi miseria de miseria veniet. Ante oculos vestros alimenta. Sublata sunt de domo Dei restri latitia et gaudium.

XII. Diem Domini vocat, qua iræ ejus satis fieri oportet, aut locusta ipsis immissa, et fruges in agro depascente, et famis atque penuriae horrores incutiente, ipsumque mortis pavorem inferente; aut Babylonis omnia vastantibus, urbibusque et vicis incumbentibus, et cladem clade cumulantibus, miseriāque ex miseria indigenis superadjacentibus, ut ne ad punctum quidem temporis paulum respirare queant, et interea aliquid boni fiat. Et æquum erat saltē ex parte et mediocri solatio perfiri, qui tot incommodis sese consequentiis intolerandum in medium affecti fuissent. Et quia frugibus 211 maturis, et segetibus inesseorem jam vocantibus, et uva rocta calcarique desiderante, locusta celeriter forte irrupit, alimenta ab oculis eorum ablata esse pronuntiat, velut si abrepta fuissent, quæ in conspectu et ante oculos sibi posita, et ad fruendum maxime in promptu habuissent. Denuo affirmat de domo Domini lætitiam et gaudium periisse. Sacrificabant enim cum exultatione de uberi frugum proventu, tradebantque se hilaritatim a modis gratiarum munera dedicantes, quod terræ bonis affatim circumfusi essent.